
UCHWAŁA NR XXII/114/2025 
RADY GMINY BLIŻYN 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Bliżyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2025r. 
poz.1153) w związku z art.229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024r. poz.572 z późn.zm.) Rada Gminy Bliżyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę na działalność Wójta Gminy Bliżyn (data wpływu do Rady Gminy – 
8 października 2025r.), dotyczącą braku jakiejkolwiek reakcji na naganne zachowanie Przewodniczącego Rady 
Gminy, które miało miejsce podczas sesji Rady Gminy w dniu 12 września 2025r., z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Bliżyn do powiadomienia skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi poprzez przesłanie skarżącemu odpisu niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sławomir Młodawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A727ACBE-F05A-40B6-AEE5-A38C8F065651. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXII/114/2025 

Rady Gminy Bliżyn 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 8 października 2025r. do Rady Gminy Bliżyn wpłynęła skarga na Wójta Gminy Bliżyn dotyczącą 
braku jakiejkolwiek reakcji na naganne zachowanie Przewodniczącego Rady Gminy, które miało miejsce 
podczas sesji Rady Gminy w dniu 12 września 2025r. Zdaniem skarżącego Przewodniczący Rady Gminy 
pozwolił sobie na wypowiedzi, które obrażały mieszkańców, nauczycieli, dyrektorów szkół oraz rodziców 
dzieci uczęszczających do szkół w Gminie Bliżyn. 

W związku z powyższym skarżący wnosi o: 

1) Zbadanie, dlaczego Wójt Gminy Bliżyn nie zareagował na obraźliwe i niegodne wypowiedzi 
Przewodniczącego Rady Gminy. 

2) Wezwanie Wójta do złożenia publicznego oświadczenia lub przeprosin w imieniu władz gminy wobec 
mieszkańców, rodziców, nauczycieli i uczniów. 

3) Przypomnienie organom gminy obowiązku reagowania na zachowania naruszające powagę urzędu 
i godność mieszkańców. 

4) Poinformowanie skarżącego o sposobie rozpatrzenia niniejszej skargi i podjętych działaniach. 

Zgodnie z treścią art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz.572 z póżn.zm.), jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych 
do rozpatrywania skarg, organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności Wójta 
Gminy jest Rada Gminy. Również art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) stanowi, że Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Przedmiotowa skarga została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Skarżący został 
poinformowany o skierowaniu skargi do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej zbadania 
i przygotowania stanowiska na sesję Rady Gminy. Ponadto skarżący został poinformowany o tym, że złożona 
skarga będzie przedmiotem obrad sesji Rady Gminy Bliżyn, o której terminie zostanie powiadomiony. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bliżyn na posiedzeniu w dniu 28 października 2025r. 
ustaliła, że: 

1) Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym to rada gminy jest organem stanowiącym i kontrolnym 
w gminie natomiast wójt jest organem wykonawczym gminy. 

2) Zgodnie z dyspozycją art. 227 kodeksu postępowania administracyjnego przedmiotem skargi może być 
w szczególności zaniedbanie lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich 
pracowników, naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub biurokratyczne 
załatwianie spraw. 

3) W rzeczonej sprawie zarzucany przez skarżącego brak reakcji Wójta Gminy Bliżyn na wypowiedź 
Przewodniczącego Rady podczas sesji nie może być przedmiotem skargi z uwagi na fakt, iż dbanie 
o porządek sesji nie należy do kompetencji Wójta. Ponadto radni wykonują swoje funkcje w oparciu 
o wolny mandat a za swoje działania odpowiadają przed mieszkańcami a nie przed wójtem. Zatem Wójt 
nie ma uprawnień do cenzurowania ani zatrzymywania wypowiedzi Przewodniczącego Rady podczas sesji. 

Biorąc pod uwagę zarzuty skarżącego nie ma podstaw do ustalenia, że Wójt Gminy dopuścił się 
jakiegokolwiek naruszenia prawa. 

Wobec powyższego należy uznać skargę za bezzasadną. 

Pouczenie:  

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A727ACBE-F05A-40B6-AEE5-A38C8F065651. Podpisany Strona 1



właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A727ACBE-F05A-40B6-AEE5-A38C8F065651. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/114/2025 RADY GMINY BLIŻYN z dnia 7 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie
	pkt 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1




